los artículos 4, 14, 15, 38 in fine, 43, 59 y concordantes de la Ley N°5480, y se estima fijar los
honorarios de la letrada peticionante en los montos que se consignan en la parte dispositiva de esta

pronunciamiento.

  En mérito de lo expresado, este Tribunal

RESUELVE:

  REGULAR honorarios a la letrada María Lourdes Pastrana en la suma de $868.000.- (pesos
ochocientos sesenta y ocho mil) por el resultado obtenido mediante sentencia de fondo N°547
dictada en fecha 12-06-2025 y en la suma de $173.600.- (pesos ciento setenta y tres mil
seiscientos) por su actuación profesional en la medida cautelar dispuesta por Resolución N°1626
de fecha 19-11-2024, teniendo en cuenta que las costas son a cargo del Instituto de Previsión y
Seguridad Social de Tucumán, conforme a lo considerado.

HÁGASE SABER.